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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att planera för att så snabbt 
som möjligt utreda och bygga flera gasturbiner i Västsverige för att klara effekttopparna 
och elbehovet och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Västsverige är ett mycket industritungt område som har stora behov av både en ökad 
elproduktion men också ett ökat effektbehov för att klara industrins behov. Industrin 
måste vara trygg med att effekten räcker för att våga investera och tro på framtidens 
möjligheter med en ökad elektrifiering. Alla energislag behövs men industrin kan inte 
vara beroende av om solen skiner eller det blåser ute, utan elen och effekten måste 
finnas där alla dagar på året. För att klara landets omställning på ett tryggt och bra sätt 
så behövs mer reglerkraft.  

Det sker en planering och arbetet med att ta fram ny kärnkraft är viktigt och helt 
nödvändigt och nya kärnkraftverk beräknas finnas på plats i början på 2030-talet. Men 
elektrifieringen inom industrin går snabbare än så och omställningen behöver 
genomföras nu; företagen driver på vilket är mycket bra för miljön. Men för att klara 
detta ökade elbehov och effektbehov behövs det en snabb utbyggnad av några extra 
gasturbiner i Västra Götaland. Det behövs en i Skaraborg (ev. Timmersdala), ett 
kraftverk i Stenungssund och ytterligare ett kraftverk söder om Göteborg för att klara 
den snabba övergången till el i området. Därför behöver regeringen omgående ta fram 
planer och planering för nya elkraftverk/gasturbiner i Västra Götaland – detta för att inte 
industrin, jobben och företagen ska hindras och hotas i sin gröna omställning. 

Gasturbinerna har också den fördelen att de går snabbt att bygga; byggtiden är ca 
2 år. De har hög effekt och relativt låga investeringskostnader. De kan sen också i 
framtiden drivas av flera alternativa energikällor såsom bio-olja och vätgas med mera. 
Industrin och Västsverige måste ha klara spelregler och kunna fortsätta omställningen 
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med tillräcklig elproduktion och eleffekt i området, och därför behövs det omgående 
planeras och byggas minst tre gasturbiner i Västra Götaland. 
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